研职教字[2005]8号
关于转发工程硕士指导委《关于开展做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选活动的通知》的通知

各工程硕士培养单位：

    现将全国工程硕士专业学位教育指导委员会《关于开展做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选活动的通知》（指导委[2005]第1号）转发给你们，请各单位认真学习领会文件精神，积极推荐，切实做好此次评选活动。这次评选活动是对我校工程硕士培养质量及管理工作的一次检阅。各单位可按照通知精神推荐1－2名侯选人，将推荐结果于9月1日前（书面材料和电子版）报研究生在职教育中心专业学位部。学校9月5日前将汇总结果报校领导审批，以适当的方式向社会公示，并于规定时间上报工程硕士指导委。评选有关要求请参照“关于做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选办法（试行）”中的规定。

                                   研究生在职教育中心

                                2005年6月7日
	关于开展做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选活动的通知

	文号：指导委[2005]第1号      发布时间： 2005-05-11

	关键字：突出贡献,工程硕士,学位获得者,活动,通知

关于开展做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选活动的通知
指导委[2005]第1号

有关培养单位：
    1997年国务院学位委员会正式批准设置工程硕士专业学位以来，工程硕士专业学位快速发展，已成为我国专业学位中涉及的学科专业最多、规模最大的一种学位类型。一大批工程硕士研究生通过学位论文答辩，获得工程硕士专业学位。为企业，特别是大中型企业、中西部地区和国防军工部门培养了一大批“留得住、用得上”的高层次工程技术和工程管理人才。事实证明，工程硕士已开始在我国经济发展、社会进步和国防建设中的许多关键岗位上发挥出重要的作用。
经全国工程硕士专业学位教育指导委员会（以下简称指导委员会）2005年工作会议研究，决定于2005年开始，在全国各培养单位中开展做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选活动。有关活动请按照“关于做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选办法（试行）”中的有关要求进行。

请各培养单位于2005年9月15日前（以邮戳为准，逾期未递送将不予接受）将“参评做出突出贡献的工程硕士学位获得者推荐表”和有关书面材料递送指导委员会秘书处。同时将推荐表和有关材料的电子版通过电子邮件传至gcss@meng.edu.cn，电子文件名称要求是：培养单位代码＋参评人姓名.doc。秘书处将于9月20日以后在全国工程硕士教育网站上发布收到材料和通过形式审查等信息。

附件一：关于做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选办法（试行）

附件二：参评做出突出贡献的工程硕士学位获得者推荐表

         全国工程硕士专业学位教育指导委员会

            二○○五年四月二十二日

附件一

关于做出突出贡献的工程硕士学位获得者评选办法（试行）

    为进一步做好工程硕士研究生教育工作，总结设立工程硕士专业学位以来所取得的成就，表彰工程硕士学位获得者为经济发展、社会进步和国防建设做出的突出贡献，经全国工程硕士专业学位教育指导委员会（以下简称指导委员会）工作会议研究，决定开展做出突出贡献的工程硕士学位获得者的推荐、评选和表彰活动。评选工作一般每四年进行一次，每次评选出做出突出贡献的工程硕士学位获得者100名左右。
一、奖项名称

做出突出贡献的工程硕士学位获得者

二、评选范围

已获得工程硕士学位的人员

三、评选条件

贯彻执行党和国家有关的政策、法规，爱国敬业，在经济发展、社会进步中做出突出贡献。

四、评选工作的组织与实施

1. 指导委员会组织评审工作专家委员会。

2. 各工程硕士培养单位负责组织推荐参评人选，并经参评人所在单位同意，向指导委员会秘书处报送有关推荐材料。

3．指导委员会秘书处组织专家组对推荐材料进行形式审查。

4. 评审工作专家委员会对通过形式审查的材料进行评审，并向指导委员会提出建议名单。

5. 指导委员会对拟表彰人选进行审定，设立为期30天的公示期,并公布表彰名单。

五、表彰

给予“做出突出贡献的工程硕士学位获得者”荣誉称号。

六、其他

各培养单位应确保推荐、评选工作的质量。如发现有弄虚作假的行为，将取消其称号，并进行相应处理。

七、本办法自公布之日起实施，由指导委员会负责解释。

            全国工程硕士专业学位教育指导委员会

           二○○五年三月二十五日

 附件二
参评做出突出贡献的工程硕士学位获得者推荐表

培养单位代码：              培养单位名称：
姓名
性别
出生年月
民族
政治面貌
入学前工作单位
职务
职称
现工作单位
职务
职称
获工程硕士学位有关情况
入学时间
年  月
获学位时间
    年   月
工程领域
院校导师姓名/职称
企业导师姓名/职称
学位论文题目
在学期间及获得工程硕士专业学位后的工作业绩情况
主要事迹简述（500字以内）
列举所负责或主持的重大或重点科研、工程项目
共         项
举例
1.
2.
3.
4.
5.
列举获得的发明专利
共         项
举例
1.
2.
3.
4.
5.
列举获得的省部级以上科研奖励
共         项
举例
1.
2.
3.
4.
5.
列举发表的学术论文或出版的专著
共         篇
举例
1.
2.
3.
4.
5.
工作单位推荐意见
（公章）                       负责人：             年   月   日
培养单位推荐意见
（公章）                         负责人：             年   月   日
评审工作专家委员会 意见
                         负责人：             年   月   日
指导委员会 意见
（公章）                         负责人：             年   月   日
注：1. 本表中所列举的各项均须提供有关证明的复印件。
2. 本表“主要事迹简述”栏目限500字以内，重要事迹可另附详述材料。
3. 本表和有关材料于2005年9月15 日前寄至全国工程硕士专业学位教育指导委员会秘书处。同时将本表和有关材料的电子版通过电子邮件传至gcss@meng.edu.cn。电子文件名称要求是：培养单位代码＋参评人姓名.doc。